
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 147 del 25-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 147 DEL 25-05-2019

Registro Gen. N. 265

Oggetto: ALIENAZIONE MATERIALE DA CUCINA VECCHIA MENSA SCO=
LASTICA.SECONDO AVVISO D'ASTA: AGGIUDICAZIONE.

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di maggio , nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 20/06/2018 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato
nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del-
17/02/2019;
con la Deliberazione di G. C. n. 210 del 29/12/2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di-
Gestione provvisorio per l’anno 2019;

PREMESSO CHE con delibera di Giunta Municipale n. 171 del 09/11/2018, è stata approvata la vendita
per asta pubblica al miglior rialzo di attrezzature, non più utilizzate, relative alla cucina della vecchia mensa
scolastica, con un prezzo base di € 4.620,00 risultante dalla stima complessiva del materiale, come sotto
indicata:

N.ORDINE

DESCRIZIONE MOBILIO

VAL.STIMATO

(in euro)

1 Lavello 2 vasche armadiato con gocciolato a destra dimensioni 200x70 450,00

2 Lavamani dimensioni 35x50 150,00

3 Pentola dimensioni 80x90 capacità litri 100, riscaldamento diretto 900,00

4 Cucina otto fuochi 100,00

5 Lavastoviglie ditta Lasa 50,00

6 Lavastoviglie ditta Angelo Po tipo KB60E con telaio, elettronica 1.020,00

7 Cappa centrale delle dimensioni 290x120 con motore incorporato 600,00

8 Cappa 200,00

9 Lavello una vasca armadiato con gocciolato a destra, 400,00

10 Lavello una vasca armadiato con gocciolato a destra 400,00

11 Cappa centrale delle dimensioni 180x100 con motore incorporato 450,00

TOTALE VALORE STIMATO 4.620,00

DATO ATTO CHE l’asta è stata resa nota con apposito avviso pubblicato all’Albo Pretorio comunale
e sul profilo informatico dell’ENTE, il cui schema è stato approvato con determinazione del
Responsabile del 2° settore n. 36 (R.G. n. 55) dell’08/02/2019

ACCERTATO CHE la prima asta è andata deserta in quanto non è pervenuta alcuna offerta di
acquisto;

DATO ATTO CHE l’asta è stata resa nota con apposito nuovo avviso pubblicato all’Albo Pretorio
comunale e sul profilo informatico dell’ENTE, il cui schema è stato approvato con determinazione del
Responsabile del 2° settore n. 118 (R.G. n. 210) del 06/05/2019

RAVVISATO CHE:
è stato stabilito di procedere alla vendita, sia in blocco che per singolo pezzo;-
le offerte di partecipazione alla gara, dovevano pervenire presso l’Ente, a mezzo raccomandata o-
posta prioritaria del servizio postale, mediante agenzia di recapito autorizzata ovvero a mano, entro
il 18/05/2019 e dovevano contenere:

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 147 del 25-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



1) domanda di partecipazione compilata utilizzando lo schema di cui all’allegato (A) allegando,
fotocopia di un valido documento di identità.
2) una busta (chiusa con la dicitura “OFFERTA DI ACQUISTO”), in cui doveva essere riposta
l’offerta redatta utilizzando lo schema di cui all’allegato (B);
3) ricevuta comprovante il versamento del 10% del prezzo posto a base d’asta del mobile che si
intendeva acquistare a titolo di caparra anticipatoria e confirmatoria.

DATO atto che entro il termine stabilito è pervenuta in busta chiusa la sola offerta prot.3537del 17
maggio 2019 della Società Operaia con sede a Colmurano (MC) in via SS.Annunziata n.13 PI
01270840430;

VISTO il verbale in data 20/05/2019, con il quale di dichiara aggiudicataria la Società Operaia con
sede a Colmurano (MC) in via SS.Annunziata n.13 PI 01270840430 rappresentata legalmente dal Sig.
Lambertucci Mario nato a Colmurano (MC) il 30/11/1960 CF LMBMRA60S30C886H, avendo fatto
richiesta per due singoli, pezzi per un totale complessivo di Euro 850,00 meglio indicati di seguito:

9 Lavello una vasca armadiato con gocciolato a destra, 400,00

11 Cappa centrale delle dimensioni 180x100 con motore incorporato 450,00

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e
ss.mm.ii.
DI APPROVARE per le ragioni in narrativa espresse il verbale di aggiudicazione;2.
DI AGGIUDICARE alla Società Operaia con sede a Colmurano (MC) in via SS.Annunziata n.133.
PI 01270840430 rappresentata legalmente dal Sig. Lambertucci Mario nato a Colmurano (MC) il
30/11/1960 CF LMBMRA60S30C886H, due singoli, pezzi per un totale complessivo di Euro
850,00 indicati di seguito:

9 Lavello una vasca armadiato con gocciolato a destra, 400,00

11 Cappa centrale delle dimensioni 180x100 con motore incorporato 450,00

DI ACCERTARE la somma a carico della Società Operaia di Euro 850,00 a favore del Comune4.
di Loro Piceno al cap. 450;
DI DARE ATTO che il sottoscritto Geom. Silvano Luchetti è responsabile unico del5.
procedimento.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 147 del 25-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 147 del 25-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 17-06-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 17-06-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 17-06-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


